



# Kinder- und Jugendparlament der Hansestadt Wismar PROTOKOLL

## konstituierende Sitzung des Kinder- und Jugendparlaments der Hansestadt Wismar

Sitzungstermin: Donnerstag, 04.04.2013

Sitzungsbegin: 17:00 Uhr Sitzungsende: 18:30 Uhr

Ort, Raum: Bürgerschaftssaal im Rathaus, Am Markt 1, 23966 Wismar

# <u>Sitzungsteilnehmer:</u>

## Anwesende Mitglieder

Robert Alexander Warna Nele Zittlau Max Bork Andreas Peckruhn Ingolf Holst Ole Taft Marco Tegler Kevin Schreiber

KiJuPa/2013/001 Seite: 1/18

# Tagesordnung:

9

10

Sonstiges

Begrüßung durch den Sprecher des KiJuPa
Bestätigung der Tagesordnung
Offene Fragestunde
Wahl eines Protokollanten und eines Stellvertretenden Protokollanten
Wahl eines Vorsitzenden
Wahl von zwei Stellvertretenden des Vorsitzenden / der Beisitzer
Wahl des Pressesprechers
Anträge
Antrag auf Zuwendung für Präventionsveranstaltungen
Entwurf eines Projektförderantrags
Wahlordnung des Kinder- und Jugendparlaments
Geschäftsordnung des Kinder- und Jugendparlaments
Förderrichtlinien des Kinder- und Jugendparlaments

Auslosung des Listenplatzes der Knadidaten für die Wahl des KiJuPa a 28.04.2013

KiJuPa/2013/001 Seite: 2/6

#### Protokoll:

## TOP 1 Begrüßung durch den Sprecher des KiJuPa

Der Sprecher des Kinder- und Jugendparlaments, Herr Robert Alexander Warna, begrüßt alle Anwesenden.

## TOP 2 Bestätigung der Tagesordnung

Es gibt den Wunsch, folgenden Tagesordnungspunkt mit aufzunehmen: Pfingstakademie Dieser wurde in die Tagesordnung mit aufgenommen.

## **TOP 3** Offene Fragestunde

Der Sprecher des KiJuPa, Herr Robert A. Warna, fragt nach, ob es Fragen, Vorschläge oder Anregungen an die Mitglieder des KiJuPa gibt. Dies ist nicht der Fall.

#### TOP 4 Wahl eines Protokollanten und einem Stellvertretenden Protokollanten

Zur Wahl eines Protokollanten haben sich folgende Mitglieder aufstellen lassen: Kevin Schreiber

Zur Wahl eines Stellvertretenden Protokollanten haben sich folgende Mitglieder aufstellen lassen: Robert A. Warna, Hannes Holm

Kevin Schreiber wurde als Protokollant gewählt.

Robert A. Warna und Hannes Holm wurden als seine Stellvertreter gewählt.

#### TOP 5 Wahl eines Vorsitzenden

Zur Wahl eines Vorsitzenden haben sich folgende Mitglieder aufstellen lassen: Robert A. Warna

Die Wahl ergab, dass Robert A. Warna die Position des Vorsitzenden übernimmt.

KiJuPa/2013/001 Seite: 3/6

## TOP 6 Wahl von zwei Stellvertretenden des Vorsitzenden / der Beisitzer

Zur Wahl eines Vorsitzenden haben sich folgende Mitglieder aufstellen lassen:

Nele Zittlau

Max Bork

Paul Jantzen

Nele Zittlau und Max Bork wurden als Stellvertreter des Vorsitzenden gewählt.

## TOP 7 Wahl des Pressesprechers / eines Stellvertretenden Pressesprecher

Zur Wahl des Pressesprechers haben sich folgende Mitglieder aufstellen lassen:

Andreas Peckruhn

Ingolf Holst

Paul Jantzen

Andreas Peckruhn wurde als Pressesprecher gewählt. Sein Stellvertreter ist Ingolf Holst.

## TOP 8 Anträge

## TOP 8.1 Antrag auf Zuwendung für Präventionsveranstaltungen

Antrag der Aids-Hilfe Westmecklenburg auf zuwendung für Präventionsveranstaltungen. Herr Witt von der Aids-Hilfe Westmecklenburg erklärte, was die Aids-Hilfe tut und für was sie die Zuwendungen in Höhe von bis zu 200 Euro für Präventionsveranstaltungen nutzen möchte.

Dem Antrag wurde zugestimmt.

KiJuPa/2013/001 Seite: 4/6

## TOP 8.2 Entwurf eines Projektförderantrags

Herr Max Bork stellte einen Projektförderantrag. Es wurde beschlossen, dass der Antrag angenommen wird. Er wird auf <a href="www.kijupa-wismar.de">www.kijupa-wismar.de</a> veröffentlicht und die weitere Bearbeitung findet zu einem späteren Zeitpunkt statt.

## TOP 8.3 Wahlordnung des Kinder- und Jugendparlaments

Die Wahlordnung wurde in folgenden Punkten verändert:

§ 2 Abs.3: Die Wahlbezirke werden an die Schulen gebunden.

§ 4 Abs.1: 1. das 9. Lebensjahr vollendet haben,

§ 7 Abs.1: 2. an einem Schultag den ganzen Tag und ebenso an dem darauffolgenden Sonntag

Nach Veränderung wurde das sofortige Eintreten der Wahlordnung beschlossen. Sie wird auf <a href="https://www.kijupa-wismar.de">www.kijupa-wismar.de</a> veröffentlicht.

#### TOP 8.4 Geschäftsordnung des Kinder- und Jugendparlaments

Robert A. Warna verliest die Geschäftsordnung. Das sofortige Eintreten dieser wurde beschlossen. Sie wird auf <a href="https://www.kijupa-wismar.de">www.kijupa-wismar.de</a> veröffentlicht.

## TOP 8.5 Förderrichtlinien des Kinder- und Jugendparlaments

Robert A. Warna verliest die Förderrichtlinien. Das sofortige Eintreten dieser wurde beschlossen. Sie werden auf <u>www.kijupa-wismar.de</u> veröffentlicht.

#### **TOP 9** Auslosung des Listenplatzes der Kandidaten für die Wahl des KiJuPa a 28.04.2013

Die Listenplätze der Bewerber wurden ausgelost. Sie sind unter <u>www.kijupa-wismar.de</u> zu finden. Die Stimmzettel werden ab dem 22.04.2013 in den Schulen im Sekretariat ausliegen. Diese sind für diejenigen gedacht, die nicht am 28.04.2013 zur Wahl ins Rathaus kommen können.

KiJuPa/2013/001 Seite: 5/6

## TOP 10 Sonstiges

## Pfingstakademie:

Es wurde gefragt, wer seitens des KiJuPa Interesse hat, bei der Pfingstakademie teilzunehmen. Es dürfen drei Kinder fahren, die älter als 16 Jahre alt sind. Das Thema der Pfingstakademie heißt Partizipation in der Stadt- und Dorfentwicklung – zwischen

Gentrifizierung und Abwanderung. Die Kinder die an der Pfingstakademie teilnehmen können Erfahrungen austauschen, sich weiterbilden, Anregungen für neue Projekte holen und mit Experten/innen aus Politik und Praxis diskutieren.

## Arbeitsgruppe Nele Zittlau, Andreas Peckruhn, Kevin Schreiber:

Nele Zittlau fragte, ob die Arbeitsgruppe bei den Schulleitern ansprechen soll, dass das KiJuPa "Jammerkästen" in den Schulen aufstellen möchte. Hannes Holm unterstützt diese Idee, empfiehlt jedoch die Kästen nicht Jammerkasten zu nennen.

Das Ansprechen der Jammerkästen wurde beschlossen. Weitere Details werden zu einem späteren Zeitpunkt geklärt.

## Anfrage von Paul Jantzen

Paul Jantzen fragte wann die beschlossenen Anträge auf der Website <u>www.kijupa-wismar.de</u> erscheinen. Robert A. Warna verwies auf die Unterstützung von Enrico Schukat. Dieser wird die Anträge in den nächsten Tagen hochladen.

## Öffentlichkeitsarbeit

Hannes Holm sprach die Öffentlichkeitsarbeit an und möchte, dass das KiJuPa ständig Präsenz zeigt. Robert A. Warna erklärte, dass man dies schon macht und es fortsetzen möchte.

Robert Alexander Warna

Vorsitzender

Nele Zittlau Beisitzer

Kevin Schreiber Protokollant

KiJuPa/2013/001 Seite: 6/6